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Opravený obecní úřad

Zimní pohledy na Kelčany

Z pera starosty obce…

Vážení občané,

jako již tradičně si Vám dovoluji v našem zpravodaji 
předložit přehled těch nejdůležitějších událostí, které 
se v průběhu roku řešily, stále řeší nebo nás budou 
v nejbližších týdnech či měsících čekat. A nezačnu 
dnes úplně zvesela. Naše životy, pracovní a společen-
ské fungování opět ovlivňuje epidemiologická situace 
a boj s koronavirem. Tato epidemie zasahuje do života 
každého z nás. Nazval bych tuto dobu složitou a mírně 
řečeno neobvyklou. Chybí nám osobní kontakt a mu-
síme se učit být zavření doma v kruhu svých blízkých. 
Naštěstí máme blízko krásnou krajinu a lesy, které 
nám ještě nezakázali. My jsme pro Vás na obci měli na 
letošní rok přichystaných mnoho společenských akcí, 
velkou většinu z nich jsme však museli zrušit a oprav-
du netuším, kolik připravovaných akcí se bude muset 
zrušit i v příštím roce. Velké problémy v rozvoji obce 
nám nadělila také vláda hned po první vlně korona-
viru. Nejistota, snižování rozpočtu obce nás vedlo ke 
zrušení naplánovaných oprav či investičních akcí. Tato 
nejistota mě také vedla k tomu, že jsem se v měsíci 
srpnu rozhodl zpět pro neuvolněného starostu. Nevím, 
zda to bylo správné rozhodnutí, minimálně jsme sní-
žením odměn zastupitelů pomohli finanční situaci již 
tak napjatého obecního rozpočtu. Ani tato druhá vlna 
nás nevrací do stejných kolejí, ba naopak. Paní mi-

nistryně Schillerová nás nabádá k tomu, abychom si 
chybějící peníze v rozpočtu vybrali sami v obcích, pro-
střednictvím zvýšené daně z nemovitosti, jak chytré… 
Zastupitelstvo obce takový krok samozřejmě pro obča-
ny nechystá, o zvýšení koeficientu daně z nemovitosti 
uvažujeme jen pro průmyslovou zónu, ale tento návrh 
se již řešil v minulém roce. Na rozhodování o priori-
tách bude úzce záviset i rozhodování o rozpočtu obce 
na příští rok. Jeho sestavení nebude jednoduché, vý-
konnost ekonomiky klesá, vláda svými návrhy snižuje 
výběr daní a nabízí různé kompenzační bonusy, a to 
vše bere z daňových výnosů, které jsou však zároveň 
jediným zdrojem příjmů obcí. Pracovat s malým rozpo-
čtem už léta umíme, věřím, že to zvládneme i do bu-
doucna a nebudeme muset zastavit všechny investice.

Závěrem mi dovolte, abych Vám jménem celého 
zastupitelstva obce Kelčany popřál pohodové prožití 
vánočních svátků a Silvestra. Ničím a nikým nezraně-
ni pak všichni úspěšně vstupme do nového roku 2021 
s nadějí, že se podaří zastavit tuto ne příliš vydařenou 
dobu a život se nám pomalu navrátí do normálu, bez 
omezování našich osobních svobod. Po celý rok 2021 
pak přejeme hlavně hodně zdraví, pohody, osobního 
a rodinného štěstí Vám i Vašim blízkým.

Radim Konečný, starosta obce

Údržba obce v roce 2020

Hřbitov

Jednou z priorit v tomto roce byla oprava zámko-
vé dlažby a vybudování nových schodů na místním 
hřbitově. Z již zmíněných důvodů jsme byli nuceni 
tyto opravy zastavit a věřím, že se nám v příštím roce 
podaří alespoň vybudovat nové schody za křížkem. 
Nezapomínáme ani na nové kolumbárium, o které je 
čím dál větší zájem. Rád bych upozornil občany, že 
dle nařízení a zákona o pohřebnictví, budeme v roce 
2021 všechny hrobová místa číslovat. Cedulka s čís-
lem bude umístěna na zadní straně každého hrobu.

R. K.

Cesta do Kolonky

Začátkem roku 2020 jsme vyvolali jednání s před-
staviteli firem v průmyslové zóně, týkající se opravy 
nejproblematičtějšího úseku na vozovce za bývalým 
mostkem. Bohužel, ne všichni představitelé se jednání 
zúčastnili. Nákladná rekonstrukce vozovky je pro obec 
nemyslitelná. Tím bychom na celé roky zastavili kom-

pletní investiční plán pro naši obec. Většina zúčastně-
ných nemá problém přispět finančními prostředky na 
opravu, ale jen za předpokladu, že se budou podílet 
všechny firmy v areálu. Bohužel, se tak nestane. I pro-
to jsme se bavili o zvýšení daně z nemovitostí, týkající 
se jen průmyslové zóny. Tyto peníze by pak byly šetře-
ny na opravy a údržbu obecní silnice.

R. K.

Obecní úřad

Stav budovy OÚ zcela změnil plánované opravy 
a investice ostatních akcí. V letošním deštivém roce se 
naplno projevila děravá střecha a její stav byl neudrži-
telný a vzhledem k použité krytině, špatnému techno-
logickému postupu, neopravitelný. Z toho důvodu se 
zastupitelstvo rozhodlo o neplánovanou opravu, aby-
chom uchránili obecní majetek před dalším poškoze-
ním. Střechou do budovy zatékalo na mnoha místech, 
což se následně potvrdilo i při její výměně, kdy jeden 
z pracovníků propadl shnilým stropem nad sálem. 
Kompletní strop nad sálem bude posuzovat statik, kte-



Kelčanský zpravodaj 2/2020 Kelčanský zpravodaj 2/2020

4 5

rý rozhodne, zda bude potřeba udělat nějaké opatření, 
aby nedošlo k propadnutí stropu. Na střeše byly vy-
měněny shnilé trámy, většina se ale podařila zachránit 
a věřím, že celá původní konstrukce poslouží v suchu 
dalších sto let. Jsem rád, že celou výměnu střešní kry-
tiny vč. fólie a nového laťování mohl dělat místní živ-
nostník Josef Něnička.

Také jsme se rozhodli využít postaveného leše-
ní a dvě strany OÚ poopravovat. Byly opraveny díry 
a praskliny, vyměněny všechny parapety, kterými do 
budovy zatékalo, tedy všechny… A nakonec dostal 
obecní úřad i nový kabát. Na těchto pracích se podílel 
také místní živnostník Pavel Guth. Jsem přesvědčený, 
že se práce povedly a v rámci možného rozpočtu se 
udělalo co nejvíce možné práce.

Začátkem roku jsme také opravili část sklepa, kde 
došlo k osekání promočené omítky v největší místnosti 
s kotlem, sloužící jako zázemí pro obecního zaměst-
nance. Vnitřní prostory jsme opláštili a odvětrali, uděla-
li jsme i novou podlahu, pořídili nové regály na nářadí. 
Celkové náklady na opravy OÚ (nikoliv rekonstrukci) 
se vyšplhaly na cca 800 tis. Kč.

Jen bych rád podotknul, že tato neplánovaná akce 
byla zaměněna s opravou cesty k OÚ, kde jsme se 
po dlouhých jednáních se stavebními firmami dosta-
li na cenu 1,1 mil. Kč. Předmětem oprav a úprav na 
cestě bylo pořízení nových obrubníků z obou stran 
cesty a kompletní vysprávka nerovností a překládka 
kamene. Docela mě mrzí, že po 20 letech kompletní 
rekonstrukce OÚ budeme muset investovat ještě další 
dva miliony korun tak, abychom úřad zachránili. Ještě 
letos žádáme o dotaci na odvlhčení zdiva a další úko-
ny s tím spojené. Celkové předpokládané náklady byly 
znaleckým posudkem vyjádřeny na 1,2 mil Kč a možná 
dotace je ve výši 80 %. Uvidíme v květnu, zda bude 
naší žádosti vyhověno. Rádi bychom také dodělali 
v příštím roce zbylé dvě strany, tzn. výměna parapetů, 
opravy omítek a nové nátěry.

R. K.

Prodloužení vodovodu

V letošním roce jsme vybudovali a zkolaudovali pro-
dloužení vodovodu k nové výstavbě v ulici K Pantlíko-
vému. Schválením nového Územního plánu ale vznikla 
další nová místa pro výstavbu, tak dle nového nařízení 
MÚ odbor životního prostředí a VaK a.s. Hodonín, bu-
deme muset tento nový řád pitné vody opět prodlou-
žit až k poslednímu rodinnému domu. Součástí tohoto 
projektu bude i prodloužení splaškové kanalizace, kte-
rá končí uprostřed ulice.

Celkové náklady na prodloužení vodovodu včetně 
projektové dokumentace byly 286 tis. Kč. Předpoklá-
dané náklady na dokončení splaškové kanalizace jsou 
2 mil. Kč.

Součástí zasíťování již zmíněné lokality je i nové 
elektrické vedení. Stávající kabelová síť není dost silná 

nato, aby bylo možné připojení všech 8 nových rodin-
ných domů. Ve spolupráci se společností E.ON jsme 
se dohodli na novém položení vyhovujícího elektrické-
ho kabelu, který bude pro celou zástavbu vyhovující. 
Předpokládaný začátek výkopových prací je stanoven 
na jaro 2021 a kabel povede od místní bývalé hasič-
ky přes předzahrádky a v dané ulici chodníkem. Celou 
akci zaplatí společnost E.ON, obec se bude spolupodí-
let v části, kde se bude osazovat nové pouliční osvět-
lení.

R. K.

Novinky v obci sledujte na
facebooku: Obec kelčany
nebo na www.kelcany.cz

Pozdravení z Charity

Slovo paní senátorky

Vážení a milí spoluobčané, uživatelé našich služeb 
a příznivci charitního díla!

Letošní rok byl i pro Charitu a její pracovníky zcela 
odlišný. Uplynulé období bylo bez pochyby velmi slo-
žité a náročné. Celá společnost čelila a nadále i čelí 
riziku nákazy novým typem koronaviru Covid-19 a ani 
Charitě Kyjov se nákaza nevyhnula; zasažena náka-
zou byla již všechna střediska s výjimkou jediného – 
NZDM, klubu Bárka. Všechna nařízená opatření byla 
a stále jsou ze strany personálu respektována a strikt-
ně dodržována, všechny závazky vůči všem klientům 
Charity Kyjov se nám doposud daří bez omezení plnit. 
Jarní měsíce nás této nákazy ještě ušetřily, o podzimu 
už se tak mluvit nedá. První vlna byla sice ve znamení 
„seznamování se“ s novou situací, ale potýkali jsme 
se se značným úbytkem pracovních sil, protože pře-
devším uzavření škol a přechod žáků a studentů na 
distanční výuku vzaly za své. Poslední měsíce se nijak 
zvlášť od těch jarních neliší; snad jen tím, že jsme se 
doposud nedočkali jediného týdne, kdy by nikdo z pra-
covníků Charity nebyl nakažen. Charitní dům pokojné-
ho stáří v Čeložnicích neměl v jednu chvíli k dispozici 
žádnou kuchařku; nákaza se rozšířila jak mezi perso-
nálem, tak mezi klienty. Díky přijatým opatřením jsme 
zaplať Pán Bůh překonali i toto období; pro vedoucí-
ho zařízení to byla příležitost předvést své kuchařské 

Téměř celý letošní rok s sebou nese mnohá ome-
zení, která se dotýkají všech povinností i radostí ka-
ždodenního života. Všechny z nás zasáhly okolnosti 
kolem pandemie COVID-19. Mnoho našich aktivit jsme 
museli utlumit, jiné se zase naučit. Problémy se zvlád-
nutím pandemie nejvíc dopadají na naše zdravotníky. 
Velmi si vážím jejich práce a nasazení. Beze sporu jim 
za to patří velký dík. Sama jsem se snažila pomáhat. 
Sháněla jsem roušky, ochranné štíty a zdravé potravi-
ny. Děkuji všem, kteří také jakkoli pomáhali a hlavně se 

umění a vše zvládli na výbornou. Se značnými problé-
my se potýkala i pečovatelská a ošetřovatelská služba 
a personální situace na těchto střediscích není ideální 
ještě ani teď, v předvánočním čase.

Upřímné poděkování patří čtyřem dobrovolnicím, 
které se v řádu několika týdnů průběžně stávaly nedíl-
nou součástí týmu pečovatelek a bez jejichž nezištné 
pomoci bychom to skutečně nezvládli. Uznání a upřím-
né poděkování patří rovněž vedení Charity Kyjov, 
všem spolupracovníkům, vedoucím středisek i jim pod-
řízeným pracovníkům, kteří za těmi „nejpotřebnějšími“ 
dennodenně dojíždějí; zvláště pak za vysoké pracovní 
nasazení v této nelehké době.

Přeji všem, abychom se pokusili čas adventního 
očekávání strávit skutečnou vnitřní obnovou a vzájem-
nou podporou. V čase vánočním ať nás všechny naro-
zení DítěteSpasitele naplní pokojem a radostí; ať tento 
pokoj a radost dokážeme přinášet do domovů těm nej-
potřebnějším i svým blízkým.

Pevné zdraví a vše dobré do nového roku!

Jitka Rybová
PR, Charita Kyjov
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Ohlédnutí za akcemi roku 2020

Tříkrálová sbírka

I v letošním roce proběhla v naší obci Tříkrálová sbírka, a to pod záštitou Charity České republiky. Pod vede-
ním Evy Hrubé a Mirky Konečné vyšly dvě skupinky místních dětí. Velmi mě těší, kolik lidí otevřelo a přispělo na 
dobročinné účely. Nejvyšší příspěvek za celou dobu Tříkrálových sbírek v Kelčanech potěšil nás a mile překvapil 
i samotnou charitu. Společně tak děkujeme za krásných 9 815,– Kč. Tříkrálová sbírka v roce 2021 bude probíhat 
díky nařízením vlády zcela jinak. O průběhu celé akce budete informováni obecním rozhlasem.

R. K.

chovali zodpovědně a ohleduplně k ostatním.
Ve stínu pandemie ovšem kauzy i projekty pokra-

čují dál. Pro náš region nejdůležitější kauza, ochrana 
zdroje pitné vody a těžba štěrkopísků u Uherského Os-
trohu, zaznamenala několik změn. Byly podány čtyři 
žaloby, na základě kterých soud zatím rozhodl o zru-
šení dobývacího prostoru a báňský úřad musí celou 
věc znovu projednat. Soud nevzal jako účastníky říze-
ní všechny obce, proto byla k Nejvyššímu správnímu 
soudu podána kasační stížnost. Nebezpečí stále není 
zažehnáno.

Také přípravy na dálnici D55 (nynější R55) se daly 
do pohybu. V září byla zahájena stavba úseku Babice 
- Staré Město a v příštím roce bude stavba pokračovat 
až do Moravského Písku. Další úseky v našem regionu 
budou zahájeny 2022 a později. Velmi mě potěšilo, že 
se městu Hodonín podařilo úspěšně projednat stavbu 
lávky u ZOO, jelikož jsme na projektu spolupracovali. 

Je sice povolena jako stavba dočasná, ale už příští rok 
po ní můžeme chodit nebo jezdit na kole! Dále probí-
hají přípravy stavby kruhové křižovatky na Pánově.

Využívám všech možných příležitostí, aby význam-
né stavby a problémy našeho regionu byly řešeny 
a byly na ně i finance. V hledání těchto příležitostí budu 
pokračovat i v roli zastupitelky Jihomoravského kraje. 
Dovolte mi poděkovat Vám všem, kteří jste mne svým 
hlasem podpořili ve volbách do kraje.

Nyní se blíží čas Vánoc, svátků klidu, pokoje a sou-
náležitosti. Snad vánoční atmosféra překryje tu, která 
je tu s námi celý rok. Přeji Vám, ať prožijete tento čas 
v kruhu rodinném a hlavně ve zdraví.

Věřím, že rok 2021 bude alespoň o kapku lepší!

Ing. Bc. Anna Hubáčková
senátorka za Hodonínsko

Únor v maskách

Jak už je zvykem v naší obci, únor patří maškarnímu veselí, a tak dvě soboty, provázené krásným počasím, 
patřily maskám.

Přes čtyři desítky dětí přišly v sobotu 15. 2. 2020 na obec, aby ukázaly své krásné masky a zažily skvělý kar-
neval. A tak se v sále obecního úřadu objevily princezny, superhrdinové, piráti, různá zvířátka či sportovci a jiné 
postavy. Celým karnevalem, slovem i hudbou, provázel Igor Čechal, za což mu patří naše díky. Nechyběly ani 
známe hry a bohatá tombola, která letos čítala rovných 100 cen. Všechny ceny našly spokojené majitele, a tak 
v podvečerních hodinách odcházely děti s úsměvem na tvářích.

Týden na to, v sobotu 22. 2. 2020, se do masek oblékli nejen děti, ale i dospělí a vydali se společně s muzi-
kou do fašankového průvodu. Oblíbenost této akce stále stoupá, a tak se zvyšuje, jak počet účastníků průvodu, 
tak i rodin, které průvodu otevírají. Toho si velice vážíme a těší nás, že je v naší obci o tradice aktivní zájem. 
Doufáme, že i příští rok nebude jiný.

Eva Hrubá
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Všechny fotografie najdete na webu
www.kelcany.cz (Život v obci - Fotogalerie)

Kelčanský svátek

I tentokrát se nad kapličkou Navštívení Panny Marie usmívalo sluníčko. S obavami a postkoronavirovými 
opatřeními jsme netrpělivě očekávali první farníky. S velkým překvapením nás opět nezklamali a mše pod ve-
dením nového pana faráře Zelinky mohla začít. Závěrem byla sladká tečka v podobě tradičního posezení s ob-
čerstvením, při kterém hrála dechová hudba. Jsme rádi, že se všechno přichystané snědlo, vypilo a hlavně, že 
chutnalo. Věřím, že i když se nacházíme v období omezení a zákazů, se stejně dobře vydaří mše sv. i v příštím 
roce a nebudeme muset přerušit dlouholetou tradici v naší obci, jako to postihlo jiné akce v tomto roce.

R. K.

Kroužek Šikula

Velice nás mrzí, že se díky nařízení vlády na podzim 
nemohl znovu otevřít kroužek Šikula. Ovšem na začát-
ku roku, kdy situace byla úplně jiná, něž jí známe dnes, 
se šikovné ručičky našich malých kelčaňáků postaraly 
o krásné výrobky. Ke konci loňského roku stihly děti 
ušít přes 100 malých pytlíčků a naplnit je krásně vonící 
purpurou, která snad udělala radost nejednomu z vás 
u kelčanského vánočního stromu. Po novém roce si 
zkusily vytvořit záložku do knih z vlny, hračky pro své 

psí kamarády z dek nebo výrobky ze zažehlovacích 
korálků. Pomohly také s přebalováním a značením 
knih v knihovně. Bohužel, do velikonočního tvoření se 
už neměly možnost pustit. Věříme, že situace se opět 
dostane do starých kolejí a zájmové aktivity, do kterých 
náš kroužek spadá, opět otevřou své dveře a my se 
budeme moct opět scházet u zajímavého tvoření.

Eva Hrubá
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Ze zasedání zastupitelstva obce

Zasedání dne 9. 12. 2019

Zasedání dne 12. 5. 2020

Zasedání dne 24. 6. 2020

Zasedání dne 21. 1. 2020

Zasedání dne 25. 2. 2020

Zastupitelstvo obce schválilo:
• Poskytnutí finančního daru Kyjovskému Slovácku 

v pohybu ve výši 4.960,– Kč
• Obecně závaznou vyhlášku obce č. 2/2019 o míst-

ním poplatku z pobytu
• Obecně závaznou vyhlášku obce č. 3/2019 o míst-

ním poplatku ze psů
• Obecně závaznou vyhlášku obce č. 4/2019 o míst-

ním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů

• Prodej pozemku p.č. 336/3 o výměře 129 m2 man-
želům K. z Kyjova za celkovou kupní cenu 6.450,– 
Kč

• Vyhlášení záměru č. 3/2019 na prodej části obec-
ního pozemku p.č. 438/1 v k.ú. Kelčany

• Plán inventur a navržené členy inventarizační ko-
mise

• Hospodaření obce podle rozpočtového provizoria
• Organizační řád OÚ Kelčany
• Jednací řád Zastupitelstva obce Kelčany
• Jednací řád kontrolního a finančního výboru ZO 

Kelčany
• Pravidla pro přijímání a vyřizování stížností
• Pravidla pro přijímání a vyřizování petic
• Vyhlášení záměru č. 4/2019 na pronájem pozemků 

p.č. 853 a 901 v k.ú. Kelčany
• Nový ceník za prodej obecních pozemků – ostatní 

plocha, orná půda, zahrada - 100,– Kč/ m2; zasta-
věná plocha – 150,– Kč/ m2

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
• Rozpočtové opatření č. 7/2019, 8/2019 a 9/2019

Zastupitelstvo obce schválilo:
• Smlouvu o zřízení věcného břemene AC 

JMK063968/20/OM mezi Jihomoravským krajem 
a obcí Kelčany

• Smlouvu č. 1030057419/002 o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene mezi obcí Kelčany a E.
ON Distribucí, a.s.

• Závěrečný účet obce Kelčany za rok 2019 vyjád-
řením souhlasu s celoročním hospodařením, a to 
bez výhrad

• Účetní závěrku obce za rok 2019
• Zařazení území obce do územní působnosti MAS 

Kyjovské Slovácko v pohybu, z.s., pro programové 
období EU 2021 – 2027

• Poskytnutí účelové dotace ve výši 13.700,– Kč pro 
město Kyjov jako podíl na financování „Minimální 
sítě sociálních služeb“

• Finanční dar ve výši 6.000,– Kč pro SDH Ježov
• Prodej pozemku p.č. 438/33 o výměře 82 m2 v k.ú. 

Kelčany p. P.K. za celkovou kupní cenu 8.200,– Kč
• Podání žádosti do Nadace Partnerství na výsadbu 

stromů
• Podání žádosti o dotaci na projekt s názvem „Ces-

ta krajinou mikroregionu Podchřibí – inventář“

Zastupitelstvo obce neschválilo:
• Prodej pozemku p.č. 912 v k.ú. Kelčany

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
• Rozpočtové opatření č. 1/2020 a 2/2020
• Informace k odvolání proti platebnímu výměru
• Odložení zpracování projektu na opravu cesty do 

Kolonky

Zastupitelstvo obce schválilo:
• Darování finanční částky 767,78 Kč městu Kyjovu 

na pokrytí nákladů na vypracování právních ana-
lýz – těžba štěrkopísku

• Smlouvu o spolupráci s obcí Blatnička na projektu 
Společného nákupu energií pro rok 2021

Zastupitelstvo obce schválilo:
• Navrženou aktualizaci Programu rozvoje obce Kel-

čany

Zastupitelstvo obce Kelčany vzalo na vědomí:
• Rozpočtové opatření č. 10/2019
• Výsledky inventarizace a hospodaření obce 

k 31. 12. 2019
• Zprávy kontrolního a finančního výboru za II. polo-

letí 2019
• Informace starosty k plánovaným opravám v roce 

2020

Zastupitelstvo obce schválilo:
• Rozpočet obce na rok 2020
• Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021 – 2022
• Finanční dar ve výši 20.000,– Kč na podporu čin-

nosti KPDZ z.s.

• Zrušení záměru obce č. 4/2019
• Směrnici o poskytování příspěvku na stravování 

zaměstnaců obce a uvolněným členům zastupitel-
stva obce

• Výběr firmy „Klempířství Josef Něnička“ na opravu 
střechy OÚ za cenu 472.460,– Kč

• Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-
014330059154/001 s firmou E.ON Distribuce, IČ: 
28085400, České Budějovice

Zastupitelstvo obce neschválilo:
• Záměr opravy příjezdové cesty u OÚ

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
• Odložení prací na hřbitově

Evidence obyvatel k 8. 12. 2020

Životní jubilea v roce 2020

Plán kulturních akcí v roce 2021

Počet obyvatel:  246 z toho
205 dospělých,
41 dětí
Z obce se odstěhovalo: 2 občani
Do obce se přistěhovalo: 5 občanů
Narodily se:   2 děti
Zemřel:   1 občan
Průměrný věk obyvatel: 42,30 roků

60 let
Jana Dikovská

70 let
Zdeňka Něničková
Jiří Voznica
Antonín Mlčoch
Bohuslav Komín
Jana Rotterová

80 let
Marie Lukešová

82 let
Helena Kipsová
Ludmila Kristová

83 let
Miroslav Krist

84 let
Anna Půčková

87 let
Anna Bradáčová
Jan Půček

88 let
Štěpán Zelinka

89 let
Milada Zelinková

96 let
Antonie Kostelanská

Všem jubilantům, ke kterým 
jsme se nemohli díky nastalé 
situaci tradičně dostavit osob-
ně, bych rád popřál jménem 
celého zastupitelstva obce 
Kelčany hodně zdraví, štěstí, 
pohody a životního elánu.

6. 2. Dětský karneval

13. 2. Fašank

20. 2. Ples KPDZ z.s

12. 3. Degustace ovocných pálenek

27. 3. Košt ovocných pálenek

17. 4. Ukliďme si obec

30. 4. Slet čarodějnic

5. 6. Dětský den

27. 6. Kelčanský svátek - Mše svatá

10. 7. Otevřené sklepy

24. 7. Šlakův pohár

14. 11. Beseda s důchodci

4. 12. Mikulášská besídka

11. 12. Vánoční kavárna

23. 12. Zpívání u vánočního stromku

Obecní kalendáře s tématikou 
bývalého cukrovaru v Kelčanech lze 
zakoupit za 50,– Kč v kanceláři OÚ.

Krásné prožití vánočních svátků,
hodně štěstí, zdraví a mnoho osobních

i pracovních úspěchů v novém roce
Vám přeje

Obec Kelčany
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INFORMACE K TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRCE 2021 

Vážení a milí farníci, spoluobčané, příznivci charitního díla! 
V situaci, kdy celá společnost čelí přetrvávajícímu riziku přenosu nákazy novým typem koronaviru 
Covid-19, musela i Charita Česká republika hledat způsoby, jak se s danou situací vypořádat. Tříkrálová 
sbírka se za 21 let svého trvání stala zcela zásadní a nepostradatelnou pomocí pro řadu lidí, kteří by se 
bez prostředků v ní získaných ocitli v neřešitelné životní situaci.  

Především z důvodu bezpečnosti a ochrany zdraví, a abychom vyloučili riziko přenosu nákazy 
z koledníků na dárce a naopak, rozhodli jsme se nadcházející ročník Tříkrálové sbírka uspořádat 
bezkontaktně, virtuální formou. Pro vaši snazší orientaci přikládáme několik základních informací: 

 Tříkrálová sbírka ve farnostech a obcích kyjovského děkanátu proběhne jako obvykle na začátku 
roku; konkrétně v 2. a 3. týdnu roku 2021. 

 Sbírka se bude konat bezkontaktní formou. 

 Od 4. do 10. ledna (nejpozději však do 17. ledna) do schránek domácností roznesou 
koordinátoři, popř. dobrovolníci (nikoliv skupinky tří králů!) informační letáky s propagačními 
materiály a svěcenou křídou popíšou vchody domů či bytů. Peníze do pokladniček se vybírat 
nebudou! 

 V informačních letácích najdete informace, jakým způsobem můžete do sbírky přispět. 
(bankovním převodem nebo kartou, nebo prostřednictvím dárcovské SMS). Bližší informace 
najdete na https://www.trikralovasbirka.cz/.  

 Kromě toho chceme po domluvě v každé farnosti a obci umístit jednu fyzickou zapečetěnou 
pokladničku v kostele a druhou na obecním úřadě pro ty, kterým nevyhovuje žádná z výše 
uvedených platebních metod. 

 Bezhotovostní platby budou vázány na poštovní směrovací číslo, které uvedete. Podle toho se 
budou řídit i výsledky sbírky. 

Děkujeme Vám předem za Vaši podporu a štědrost! 
Na nadcházející „trochu jiné Tříkrálové koledování“ se těší 

Organizátoři Tříkrálové sbírky 2021 
Charity Kyjov 

Zasedání dne 19. 8. 2020

Zasedání dne 26. 10. 2020

Zasedání dne 12. 10. 2020

• Dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovo-
dů mezi Vakem Hodonín a.s., Obcí Žádovice, Obcí 
Kelčany, Obcí Ježov, Obcí Skalka, Obcí Labuty 
a Obcí Vřesovice

• Dohodu vlastníků provozně souvisejících kanali-
zací mezi VaKem Hodonín a.s., Obcí Vacenovice, 
Obcí Milotice, Obcí Skoronice, Obcí Kelčany, Obcí 
Vlkoš a Svazkem obcí Kelčany, Milotice, Skoroni-
ce, Vacenovice, Vlkoš

• Úřad územního plánování MěÚ Kyjov jako pořizo-
vatele územní studie pro plochu pro bydlení B

Zastupitelstvo obce neschvaluje:
• Žádost na pořízení změny Územního plánu Kelča-

ny

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
• Rozpočtové opatření č. 3/2020

Zastupitelstvo obce schválilo:
• Dodatek č. 1 ke smlouvě o provozování č. 

030/80/2013 ze dne 11. 2. 2013 s Vodovody a ka-
nalizacemi Hodonín, a.s.

• Vyhlášení záměru č. 1/2020 na prodej obecního 
pozemku p.č. 351/2 o výměře 7 m2 v k.ú. Kelčany

• Vyhlášení záměru č. 2/2020 na prodej obecního 
pozemku p.č. 352/2 o výměře 8 m2 v k.ú. Kelčany

• Vyhlášení záměru č. 3/2020 na pacht části obecní-
ho pozemku p.č. 1357 v k.ú. Žádovice

• Záměr na prodloužení vodovodu – 2. části
• Změnu výkonu funkce z uvolněného na neuvolně-

ného starostu obce s platností od 1. 9. 2020

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
• Rozpočtové opatření č. 4/2020 a 5/2020
• Zprávy kontrolního a finančního výboru za I. polo-

letí 2020
• Informace o opravě obecního úřadu

Zastupitelstvo obce schválilo:
• Realizaci projektu „Cesta krajinou mikroregionu 

Podchřibí – inventář“
• Dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj na projekt 

„Rozhledna Súsedská“ ve výši 3.328.050,– Kč (mi-
kroregion Podchřibí)

• Dotaci a smlouvu o poskytnutí dotace z rozpoč-
tu JMK na projekt „Rozhledna Súsedská“ ve výši 
500.000,– Kč

• Darovací smlouvu na pozemek p.č. 321/3 a 320/3, 
podílu 9/10 v k.ú. Kelčany od paní R.L. z Vlkoše

• Záměr na pořízení projektové dokumentace veřej-
ných WC na hřišti

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
• Změnu termínu komunitní výsadby stromů

Zastupitelstvo obce schválilo:
• Poskytnutí finančního daru Kyjovskému Slovácku 

v pohybu ve výši 4.940,– Kč
• Prodej pozemku p.č. 351/2 o výměře 7 m2 v k.ú. 

Kelčany manželům M. za celkovou kupní cenu 
700,– Kč

• Prodej pozemku p.č. 352/2 o výměře 8 m2 v k.ú. 
Kelčany N.M. za celkovou kupní cenu 800,– Kč

• Zemědělský pacht části pozemku p.č. 1357 o vý-
měře 0,0203 ha v k.ú. Žádovice s Podchřibím Je-
žov, a.s.

• Vyhlášení záměru č. 4/2020 na prodej obecního 
pozemku p.č. 353/2 o výměře 19 m2 v k.ú. Kelčany

• Vyhlášení záměru č. 5/2020 na směnu pozemků – 
pozemek obce p.č. 3383 o výměře 4.750 m2 v k.ú. 
Vlkoš za pozemek p.č. 2845 o výměře 3.760 m2 
paní S. v k.ú. Vlkoš

• Knihovní řád Místní knihovny Kelčany

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
• Rozpočtové opatření č. 6/2020 a 7/2020
• Schválení grantu ve výši 34.500,– Kč z Nadace 

Partnerství na realizaci projektu „Revitalizace ze-
leně v obci Kelčany“

Poplatky
I přes zvýšení cen vývozu tuhého komunálního 

odpadu a biologicky rozložitelného odpadu, zůstá-
vají i pro rok 2021 ceny stejné jako letos. Rozdíl, 
a tudíž i doplatek v roce 2021 bude platit obec 
ze svého rozpočtu. Ke zvýšení cen dojde v roce 
2022, rozdíl oproti současnému poplatku bude cca 
o 100,– Kč vyšší. Opět bych chtěl poprosit občany, 
udržujme u kontejnerů pořádek a čistotu, zvláště za 
větrného počasí nám lítá po obci vytříděný odpad, 
který je skládkován před kontejnery. V roce 2021 
bychom chtěli započat výstavbu nového sběrného 
místa, pod lípami vedle přečerpávací stanice nad 
hřištěm. Také je v plánu rozšíření a úprava kontej-
nerového místa u bývalé hasičky – zvětšení plochy 
s oplocením, se záborem části parketu. Věříme, že 
by i tyto plánované úpravy pomohly k čistotě v naší 
obci.

Poplatek za svoz odpadů: 450,– Kč/osoba/rok
Poplatek za psa: 100,– Kč, důchodci 50,– Kč
Poplatky můžete hradit buď na účet obce
115-2860950267/0100 pod variabilním symbolem 
vašeho čísla popisného nebo na obecním úřadě
od 15. ledna 2021 do konce února 2021.
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Svazek obcí Kelčany, Milotice, Skoronice, Vacenovice, Vlkoš
696 41 Vlkoš 95

Cena stočného na rok 2020

Stočné v Kč/m3

cena bez DPH cena včetně DPH
40,00 Kč  44,00 Kč

Srážková voda v Kč/m3 (nevztahuje se na fyzické osoby)

cena bez DPH cena včetně DPH
44,00 Kč  40,00 Kč
Ceník stočného platný od 1. 1. 2021.

Sazba DPH je uvedena ve výši 10 %.

Výše uvedené ceny byly schváleny valnou hromadou dne 7. 12. 2020.

Vážení a milí spoluobčané,

Kelčanský zpravodaj je pro Vás všechny. Pokud máte zájem, můžete nám zasílat své články, 
náměty, připomínky nebo také stížnosti. Budeme za Vaše názory a ohlasy vděčni. Příspěvky 

můžete vložit do schránky na Obecním úřadě nebo předat paní Bábíkové.

Můžete zasílat také na mailovou adresu:
podatelna@kelcany.cz

Uzávěrka příspěvků a článků: 30. 11. 2021

Splacením čtvrté splátky obce Kelčany na podílu čistírny odpadních vod
v Miloticích se snížil závazek obce vůči DSO na částku 285 022,– Kč 

z původního závazku 1 188 372,– Kč.

Poděkování

Dovolte mi, abych touto cestou poděkoval všem dobrovolníkům, kteří ušili při první vlně koronaviru bavl-
něné roušky. Cílem bylo zabezpečit co nejrychleji naše nejstarší občany do doby, než obec zajistí potřebné 
množství pro všechny, což se povedlo.

Také mi dovolte poděkovat rodině Medkové za darovaný vánoční strom, který již stojí nazdobený před 
obecním úřadem.

R. K.
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